
Anlage 1 zu Drucksache Nr. 11/0522 

 

 

Erste Ordnungsbehördliche Verordnung 
zur Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen vom 15.12.2014 
 

Auf Grund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
16. November 2006 (GV. NRW. S. 516), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. April 2013 
(GV. NRW. S. 208),  in Verbindung mit den §§ 25 ff. des Gesetzes über Aufbau und 
Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz – OBG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528), zuletzt geändert durch Artikel 8 des 
Gesetzes vom 2. Oktober 2014 (GV. NRW. S. 622), wird von der Stadt Bergkamen als 
örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates vom ______________ verordnet: 
 

 

Artikel I 

In § 1 der bestehenden Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen vom 15.12.2014 wird folgender S. 2 eingefügt: 
 
„Im Jahr 2016 dürfen Verkaufsstellen im Stadtgebiet Bergkamen zusätzlich am 05.06.2016 in 
der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein.“ 
 
 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage ihrer Verkündung in Kraft. 

 

 

 

Bergkamen,  

 

Stadt Bergkamen  

als örtliche Ordnungsbehörde 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Schäfer 


